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22/5 Sikkerhedskursus 
27/5 Båddåb og sejlerfest 
4.-5/6 Paradesejlads 
10.-11/6 Klubtur til Ebeltoft 
23/6 Sankt Hans 
29/6 Sommerudflugt med sejlerskolen – og for alle andre 

 
Sejlklubben har en vision om at få flere på vandet. Vi tror som klub, at det at være sejler er 
en livsstil, der bedst dyrkes i fællesskab. Som i mange andre foreninger koster det 
fællesskab et kontingent. Vores forskellige kontingentsatser afspejler en form for 
retfærdighed ift. aktiviteter i klubben og økonomisk formåen ift. alder. I sejlerskolen 
betaler kommende elever fx efter den første undervisningssejlads, så de interesserede ved, 
hvad de går ind til og hvad de betaler for. 
 
I weekenden den 10. – 11. juni mødes sejlere fra klubben på Ebeltoft Lystbådehavn til den 
årlige klubtur. De arrangerede klubture i egne både har de seneste år haft vigende 
tilslutning, og det vil bestyrelsen gerne hjælpe på at ændre. I år kræver vi i klubben derfor 
ikke, at alle interesserede skal være medlem af sejlklubben for at kunne deltage i 
klubturen. Det er nok at tilmelderen er medlem, så manden, konen eller kæresten ikke 
snydes for dén mulighed.   
 
Med Venlig Hilsen Bestyrelsen  

       Nyhedsbrev maj 2023 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

I kraft af vores medlemskab af Sailing Aarhus, har 
alle medlemmer af sejlklubben mulighed for at 
bruge sejlsportscentrets fitnesscenter for 1500 kr. 
om året.  
 
Læs HER om vilkårene for adgang. 
 

 
Kontakt mads@sejlsportscentret.dk for nærmere aftale eller eventuelt besøg og besigtigelse først. 
 
 

https://marselisborgsejlklub.dk/medlem
https://www.sejlsportscentret.dk/uncategorized/sejlerfitness-i-aarhus-internationale-sejlsportscenter/
https://www.sejlsportscentret.dk/wp-content/uploads/2021/09/Sejlerfitness-2021-og-2022.pdf
mailto:mads@sejlsportscentret.dk
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Sikkerhedskursus på Marselisborg Havn 
Mandag den 22. maj kl. 18:00-21:30 i klubhuset 

Marselisborg Havn skifter det sidste gamle sikkerhedsudstyr på havnen ud til nyt 
og mere sikkert materiel. I den forbindelse vil havnen gerne indbyde til et gratis 
sikkerhedskursus i samarbejde med Marselisborg Sejlklub og Henning Suhr fra 
VAND og LIV. 
 
 

Program:  
Kl. 18:00 – 20:00 
Modul 1: Brand i både, hvad gør du?  Brandteori og praktisk brandøvelse udenfor.  
Præsentation af nye gift- og korrosionsfrie brandslukkere. Kom og byt din gamle pulverslukker ud 
med en ny, og få en god "sejlerpris"    
 
Kl. 20:00 - 21.30 
Modul 2: Hvordan bruger man sikkerhedsudstyret på havnen. Lidt teori og praktiske øvelser på 
havnen. 
Tilmeld dig ved at sende en mail til brovagt@marselisborghavn.one  
 
 
Båddåb af 49er jolle og sejlerfest 
Lørdag den 27. maj kl. 10 ved klubhuset 

 
 
 
 
 
 
Find mere information om dagen på 
Phillip og Carls facebookside: “SejlerDrengene Phillip & Carl” 

mailto:brovagt@marselisborghavn.one
https://www.facebook.com/profile.php?id=100092239474256
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Sailing Aarhus Klubbernes paradesejlads under Ocean Race Aarhus StopOver 
Søndag den 4. juni kl. 16:30-18:00 & 
mandag den 5. juni kl. 17:30-19:00 

Du har en unik mulighed for at se Ocean Race Live Park fra 
havnesiden i din egen båd! Alle er velkomne – hvad enten du sejler 
motor- eller sejlbåd.  Det foregår i dagene søndag 4. juni kl. 16.30 – 
18.00 og mandag 5. juni 17.30 - 19.00. 
Vi mødes på vandet, ud for promenaden ved sejlsportscenteret (se 
kort til venstre) – Når marshall-RIB’en giver besked på VHF kanal 8, 
sejler vi ’som perler på en snor’ ind i havnens bassiner hvor vi 
vender omkring en bøje foran Havnepladsen/Dokk1 og sejler ud 
igen. 

 
Når du er i havnebassinerne, skal du: 
* lytte på VHF-kanal 8 
* følge anvisningerne fra vores marshall-RIBs 
* holde til styrbord i forhold til ’modkørende’ - overholde 
almindelige søfartsregler og respektere alm. kø-kultur. 
* Der gives inden sejladsen startbesked på VHF kanal 8 hvorvidt 
havnen i forhold til vindretning/vandhastighed må besejles for sejl 
– eller om det skal være for motor. 
* Hvis der er plads til det, er du velkommen til at gentage turen 
flere gange. Men for at sikre flowet, skal ruten holdes og du må 
ikke stoppe op, eller sejle i side-bassinerne. 
* Hold farten på max. 2-3 knob 

 
 
Klubtur til Ebeltoft 
Weekenden den 10. – 11. juni 
Lørdag den 10. juni mødes vi 
på Ebeltoft lystbådehavn, til 
den årlige Klubtur. Nogle 
sejler afsted fredag og ellers 
kan du sejle lørdag morgen og 
mødes med de øvrige sejlere 
på Ebeltoft Lystbådehavn – 
skal du ikke med? ☺ 
Hvis du har lyst og er medlem, 
men din kæreste, hustru, 
mand ikke er, så tilmeld jer 
alligevel klubturen. Nyd 
sejlturen, weekenden og 
fællesskabet sammen med de øvrige tursejlere fra Marselisborg Sejlklub for blot 25,- kr. pr. pers.  
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Er du erfaren eller ny sejler, har du her en mulighed for at 
tage med på klubtur i egen båd. 
Turen byder på guidet gåtur i Ebeltofts hyggelige gader. 
Tilbered din medbragte mad på grillen, spis fælles 
morgenmad søndag morgen kl. 9, med de øvrige sejlere fra 
MS. Turudvalget henter morgenbrød og du tager selv pålæg 
med og hvad du ellers ønsker til din morgenmad ☺ 
 
Se hjemmesiden for tilmelding >> HER 
 

 
 

Sankt Hans 
Fredag den 23. juni ved klubhuset 
Vi håber at kunne stable et Sankt Hans arrangement på 
benene, så vi i fællesskab kan synge midsommeren ind 
ved bålpladsen bag klubhuset, og med efterfølgende 
plads til medbragt mad ved den forvarmede grill. Det 
kræver at der er et par frivillige, der vil hjælpe. Kontakt 
Morten Bigum Johansen senest den 5. juni på tlf. 2167 
9574 eller mail: mortenbigumjohansen@gmail.com  
 

 
 
 
 

  
 
 

Hermed en lille briefing på hvor 
og hvordan MAST sejlerne har 
repræsenterer Marselisborg 
Sejlklub. Stævnesæsonen er 
ved at for alvor at starte op 
både på hjemme- og udevand. 
 
Sejlerne fortæller selv 
nedenfor. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Foto: Peter Brøgger 

https://marselisborgsejlklub.dk/cms/CalendarEventShowPopUp.aspx?CalendarEventID=3294&CalendarEventTimeID=8703&HashCode=1292425930
mailto:mortenbigumjohansen@gmail.com
https://mast.one/
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Kasper 
Efter nogle rigtige gode træningslejre og stævner i udlandet her over vinteren er der nu langt om 
længe blevet godt vejr herhjemme i Danmark igen. Det betyder at der er 
blevet skruet op for træningen herhjemme og de danske 

stævner er begyndt. Jeg har deltaget i Foiling days i 
Kaløvig og nu ser jeg frem til næste danske stævne i 
Kerteminde om et par weekender. Sideløbende er jeg 
ved at færdiggøre 4g i gymnasiet og der frem til at 
være færdig med de sidste eksaminer og blive student. 

 
 
 
SejlerDrengene Phillip & Carl  
Phillip Lyngbek er nyt medlem af MAST. Phillip er 
Udviklingslandsholdssejler og tidligere cheftræner i 
Snekkersten Sejlklub.  
Vi, Phillip og Carl, har hen over vinteren trænet benhårdt for 
at udvikle os teknisk i 49eren. Vi tog hul vores samarbejde i 
starten af december, og vi har siden da haft det sjovt med at 
træne 4-5 gange om ugen fra Sejlsportscenteret på Aarhus Ø. 

Det er en fuldstændig euforisk forløsning for os, at de andre 
49ere nu er vendt hjem. Vi har nemlig set helt vildt frem til at 
træne sammen med dem. Særligt har vi glædet os til at 
mærke udbyttet af vores mange vintertræninger. Hen over 
vinteren har vi nemlig manglet andre 49er-besætninger at 
måle os op imod. Nu hvor det danske 49er-felt er vendt hjem, kan vi se at vores indsats på vandet 
har båret frugt. YES! Det er SÅ fedt, da vi nu kan få langt større udbytte af timerne med de andre 
49ere. Næste store delmål for os er nemlig Kieler Woche i midten af juni. Det bliver vores første 
stævne som makkerpar, og vi er godt i gang med forberedelserne til denne prøvelse. Vi glæder os 
til at sejle stævnet og til at se hvor godt vi kan præstere.  

Inden da vil vi døbe vores 49er-jolle. Det gør vi lørdag den 27. Maj i fællesskab 
med vores sejlerkammerater fra MAST. Dåben af vores 49er-jolle markerer at 
vi, Phillip og Carl, nu tager hul på et nyt og spændende kapitel i vores 
sejlerkarriere.  

Vi håber, at du vil være med til dåben, og måske endda med os på vandet.  

Find mere information om dagen på vores facebooksiden: “SejlerDrengene Phillip & Carl” 

 
Caroline 
Udviklingslandholdssejler. 
Jeg er lige nu på en to måneders højskoleophold i udlandet, hvor jeg har besøgt Japan, Australien 
og Bali. Straks jeg kommer hjem, skal jeg deltage i den traditionsrige kølbådskapsejlads “Fyn 
Rundt”. I vinterperioden har jeg trænet 49erFX i Portugal. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100092239474256
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Ellen 
Udviklingslandholdssejler. 
Jeg er inviteret til det Danske GP holds ”rock the boat Camp” i 
Hellerup ultimo Maj for at sejle i ETF (easy to fly). 
Ellers starter jeg sæsonen med træning på nyt wingfoil grej for at 
lære mere om at foile. Herudover skal jeg sejle ”Fyn rundt” og ”AFI 
2star” på Aarhus bugten, som noget nyt fra den vante jollesejlads.  
Jeg finder det inspirerende og lærerigt at sejle en masse forskelligt 
ud over 49erFX for at blive en bredt funderet sejler.  

 
Frederik 
I den seneste tid har jeg haft travlt med at være træner for de unge sejlere i Marselisborg. Der er 
ca. 20 sejlere i alderen 7-16 år, som træner to gange om ugen i sejlklubben. Niveauet er alt fra 
nybegynder til at nogen har erfaring fra deltagelse ved internationale stævner.  

I 2 weekender i april var der udtagelse til de internationale mesterskaber for optimisterne. Her var 
der 2 deltagende sejlere fra Marselisborg, som begge kvalificerede sig til det nordiske mesterskab i 
Estland! De kæmpede flot i mange forskellige vejrforhold, og skal nu repræsentere Danmark og 
Marselisborg Sejlklub til sommer!! Vi hepper på dem, og krydser finger for et godt resultat.  

Udover at være træner er jeg fortsat i gang med Wing foil, og kan mærke at jeg bliver markant 
bedre, hver gang jeg er på vandet. Det er en virkelig fed fornemmelse at kunne mærke fremskridt, 
og jeg kommer helt sikkert til at bruge meget af sommeren på surfbrættet med en wing i hånden.  

 
Sara 
I de sidste par måneder har jeg sejlet en masse herhjemme i Danmark. Træningen har foregået fra 
min træningsbase i Aarhus Sejlsportcenter. Her har det både været i 29eren og nu også 49erfx. 
49er sejlads er et nyt projekt for mig, og det er både spændende og udfordrende. Min træning 
ligger mest i fx’en, og så sejler jeg stævner i 29er. Her har jeg bl.a. sejlet Ice Camp og Spring 
Regatta i Kaløvig. 

 
Anna 
Det seneste stykke tid for mig har stået på intens træning og et par stævner. 
Tilbage i Påsken var jeg med min makker Johanne Joos fra KDY i Hyéres, 
Sydfrankrig for at sejle Eurocup stævne. Fantastisk oplevelse. Lige nu ser jeg 
frem til at jeg i den kommende weekend skal til Rungsted, for at sejle Eurocup 
stævne. Vejret ser heldigvis ud til at blive lunt og solskin:)). Det er så skønt at 
vejret endelig er begyndt at vise sig fra den lidt lunere side, det er prikken 
over i’et. 

 
Gustav 
Gustav er trådt ud af MAST for at koncentrerer sig om bådebyggeruddannelsen. 
Vi gør allerede stor brug af Gustavs nye kompetencer håber at se Gustav tilbage i MAST på et 
senere tidspunkt 



 

 
 

 
Marselisborg Sejlklub · Marselisborg Havnevej 100 B · 8000 Århus C · www.marselisborgsejlklub 

Generelt 
Herudover har alle fysisk fællestræning i sejlsportscentret 2 gange om ugen, arrangeret af Elite og 
Talentcentret. Derudover er der individuelle trænings- og diet programmer. 
 
Styregruppen for MAST arbejder fortsat på sponsorat- og fondssøgning samt netværk for 
fremtidens videreudvikling af MAST. Sponsorater begynder efter stort forarbejde at tilfalde MAST 
således der nu også bliver mulighed for klubben at støtte økonomisk op om sejlernes mange 
aktiviteter. Sponsorater der tilfalder MAST fordeles 80/20 mellem MAST og UNG. 
 
 

 
 
 
 

MATCH springer forårssæsonen over. Mange potentielle deltagere er i 
eksamensmode og bortrejst i foråret. 
 
 

 
 
 
 

MAST deltager desværre ikke i LIGA 2023. MAST vender dog stærkt tilbage på 
forhåndsreserveret plads i 2024. 

 
 

 
Garda, sæsonopstart og udtagelsesstævner 
Igen i år var MS-ungdomssejlere repræsenteret ved det traditionsrige internationale 
optimiststævne på Gardasøen i Italien. Selv om vejret var noget køligere end sidste år, levede 
turen op til alle forventninger. De unge sejlere havde en fantastisk uge i fællesskab med 1200 
optimistjollesejlere fra hele verden – det er og bliver en kæmpe oplevelse for sejlere, søskende og 
forældre.  

Forårssæsonen startede op i godt vejr, og med Frederik som cheftræner er der fik sat ekstra 
struktur på den daglige træning. For A-sejlerne har det været en hektisk forårssæson, idet 
udtagelsesstævnerne til sommerens internationale mesterskaber i år var placeret meget tidligt, 
pga. et VM som i allerede afholdes i juni måned. UNG har to sejlere som kvalificerede sig til 
sommerens Nordiske Mesterskaber i Letland – Stort tillykke til dem!  

Sæsonstarten og også budt på meget Feva sejlads, og bådene er løbende blevet opdateret og 
vedligeholdt i løbet af vinteren og står nu rigtig flot på havnen med de nye presenninger. UNG ser 
nu så småt frem til de lokale forårsstævner og planlægningen af årets Tunø lejr er også så småt gået i 
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gang. Vi glæder os til flere dejlige stunder på vandet og i hinandens fællesskab – med andre ord glæder vi 
os til vind, vand og venskab! 
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